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Ate, 19 de Septiembre del 2023
INFORME N° 000583-2023-EMAPE/GP

A - HUGO MANFRED VILDOZOLA FLORES
Gerencia Central De Administracion Y Finanzas

DE : JULIO ALBERTO VASQUEZ DIAZ
Gerencia De Presupuesto(e)

ASUNTO . REMISION DE INFORMACION PARA EL PORTAL DE
TRANSPARENCIA ESTANDAR DE EMAPE S.A.

REFERENCIA :a) PROVEIDO N° 002533-2023-EMAPE/GP (18Sep2023)
b) MEMORANDUM MULTIPLE N° 237-2023-EMAPE/GCAF

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con relacion a los documentos de la referencia, e informar
lo siguiente:

I. ANTECEDENTES

1.1. Mediante documento de la referencia a) se recibe el expediente GT100020230000199 por el
asunto: “Actualizacién de informacion en el Portal de Transparencia Estandar de EMAPE”.

1.2. Confecha 15 de setiembre de 2023, la Gerencia Central de Administracion y Finanzas emite
el documento de la referencia b), en el cual solicita remitir informacion para la actualizacion
del Portal de Transparencia Estandar de EMAPE S.A.

IIl. OBJETO

2.1. El objeto del presente documento es de brindar informacion para la actualizacion de la
seccién de Presupuesto del Portal de Transparencia Estdndar de EMAPE S.A.

Ill. ANALISIS
3.1. De larevision de la seccién Presupuesto en el Portal de Transparencia Estandar de EMAPE
S.A., se observa las subsecciones: Fuente de Financiamiento y Genérica de Gastos; cuya

informacion actualizada se presenta en los siguientes cuadros:

CUADRO N°1: EJECUCION PRESUPUESTAL POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Presupuesto  Presupuesto  Ejecucion al

Detalle Institucional Institucional Trimestre Eﬁ?:\:::::l Ej?rcoutcallo n Saldo Avance %
de Apertura Modificado Anterior ) (5)=(3)+(4) (6)=(2)-(5) (7)=(5)/(2)
(1) (2) (3)

1. RECURSOS ORDINARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
2. RECURSOS
DIRECTAMENTE 29,707,460.00 32,184,697.00 4,068,612.89 5,944,368.86  10,012,981.75  22,171,715.25 | 31.11%
RECAUDADOS
3. RECURSOS POR
OPERACIONES OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
DE CREDITO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado por la Empresa Municipal de Apoyo
a Proyectos Estratégicos S.A., aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion %
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la %
siguiente direccion web: https://sgd.emape.gob.pe:8181/verifical/inicio.do e ingresando el siguiente cédigo de
verificacion: YROADMW
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Presupuesto
Detall Institucional
etatle de Apertura

(1)

4. DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS 0.00

5. RECURSOS
DETERMINADOS

- CANONY
SOBRECANON, REGALIAS,
RENTA DE ADUANAS Y
PARTICIPACIONES

- FONDO DE
COMPENSACION
REGIONAL - FONCOR

- IMPUESTOS
MUNICIPALES

- FONDO DE
COMPENSACION
MUNICIPAL

- CONTRIBUCIONES A
FONDOS

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

- PARTICIPACION EN
RENTAS DE ADUANAS

- CANON,
SOBRECANON, REGALIAS Y
PARTICIPACIONES
SUB - TOTAL DE
RECURSOS
DETERMINADOS:

TOTAL:

0.00

0.00

0.00

Presupuesto

Institucional

Modificado
(2)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ejecucion al
Trimestre
Anterior

(3)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ejecucion al
Trimestre

(4)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Fee” | saldo

(5)=(3)+(4) (6)=(2)-(5)
0.00 o
0.00 0.00
0.00 o
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 o
0.00 o
0.00 o0
0.00 o0
0.00 o

29,707,460.00 = 32,184,697.00 4,068,612.89 ' 5,944,368.86 10,012,981.75  22,171,715.25

Avance %

(7)=(5)/(2)

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

31.11%

CUADRO N°2: EJECUCION PRESUPUESTAL A NIVEL DE GENERICA DE GASTO

Presupuesto

Institucional

de Apertura
(1)

Detalle

0. RESERVA DE

CONTINGENCIA 0.00

1. PERSONAL Y

OBLIGACIONES SOCIALES 14,254,081.00

2. PENSIONES Y OTRAS

PRESTACIONES SOCIALES 0.00

3. BIENES Y SERVICIOS 14,512,907.00

4. DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS 0.00
5. OTROS GASTOS 640,472.00
6. ADQUISICION DE

ACTIVOS NO FINANCIEROS 300,000.00
7. ADQUISICION DE 0.00
ACTIVOS FINANCIEROS ’

8. SERVICIO DE LA DEUDA 0.00
PUBLICA ’
TOTAL: 29,707,460.00

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado por la Empresa Municipal de Apoyo =
a Proyectos Estratégicos S.A., aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion &
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la %
siguiente direccion web: https://sgd.emape.gob.pe:8181/verifical/inicio.do e ingresando el siguiente cédigo de

verificacion: YROADMW

Presupuesto

Institucional

Modificado
(2)

0.00

16,576,175.00

0.00

11,919,595.00

0.00

3,213,909.00

475,018.00

0.00

0.00

32,184,697.00

Ejecucion al
Trimestre
Anterior (3)

0.00

2,398,315.36

0.00

1,597,575.53

0.00

72,722.00

0.00

0.00

0.00

4,068,612.89

Ejecucion al
Trimestre

(4)

0.00

3,346,999.84

0.00

2,354,155.42

0.00

155,661.95

87,551.65

0.00

0.00

5,944,368.86

Ejecucion saldo
fotal (6)=(2)-(5)
(5)=(3)+(4)

0.00 0.00
5,745,315.20 10,830,859.80
0.00 0.00
3,951,730.95 7,967,864.05
0.00 0.00
228,383.95 2,985,525.05
87,551.65 387,466.35
0.00 0.00
0.00 0.00

10,012,981.75 ' 22,171,715.25

Avance

(7)=(5)/(2)

0.00%

34.66%

0.00%

33.15%

0.00%

7.11%

18.43%

0.00%

0.00%

31.11%
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IV. CONCLUSION
4.1. Se remite informacion presupuestal sefialada en los cuadros N° 1 y N° 2, para la
actualizacion de la seccién Presupuesto del Portal de Transparencia Estandar de EMAPE

S.A.

Atentamente,

Adjunto:

cc:  JUANA ESPERANZA JARA CESPEDES - Gerencia De Tecnologias De La Informacion

(JVDljsv)

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado por la Empresa Municipal de Apoyo
a Proyectos Estratégicos S.A., aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente direccion web: https://sgd.emape.gob.pe:8181/verifical/inicio.do e ingresando el siguiente cédigo de
verificacion: YROADMW
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